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Savivaldybių administracijoms 

 

Kopijos: 

Lietuvos savivaldybių asociacijai, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Viešojo valdymo agentūrai 

  Nr.  

    

 

 

DĖL SAVIVALDYBIŲ PARENGTIES PAREIGŪNŲ IR KITŲ VALSTYBĖS 

TARNAUTOJŲ, ATLIEKANČIŲ CIVILINĖS SAUGOS FUNKCIJĄ, PAREIGYBIŲ  

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. nutarimu Nr. 638 patvirtintas 

Parengties pareigūnų funkcijoms ir valstybinei (valstybės perduotai savivaldybėms) civilinės saugos 

funkcijai atlikti reikalingų valstybės biudžeto lėšų poreikio nustatymo tvarkos aprašas (toliau – 

Tvarkos aprašas). Pagal jį savivaldybėse valstybės biudžeto lėšomis iš viso bus finansuojamos 83 

valstybės tarnautojų, atliekančių civilinės saugos funkciją, pareigybės (žr. lentelę), t. y. 9-iomis 

pareigybėmis daugiau nei finansuota 2022 m. (74), ir jos bus aukštesnio lygmens nei iki šiol.  

Lentelė. Pagal Tvarkos aprašą savivaldybėms priskirtos pareigybės 

Savivaldybės dydis pagal 

gyventojų skaičių  

(Registro centro duomenys) 

Finansuojamas pareigybių skaičius civilinės saugos funkcijai 

atlikti ir jų lygmenys* 

< 50 000 gyventojų 1 patarėjo, atliekančio savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, 

pareigybė 

Nuo 50 000 iki 100 000 

gyventojų 

2 pareigybės: patarėjo, atliekančio savivaldybės parengties 

pareigūno funkcijas, ir vyriausiojo specialisto 

Nuo 100 001 iki 150 000 

gyventojų 

3 pareigybės: patarėjo, atliekančio savivaldybės parengties 

pareigūno funkcijas, arba poskyrio vedėjo, atliekančio savivaldybės 

parengties pareigūno funkcijas, ir dviejų vyriausiųjų specialistų 

Nuo 150 001 iki 350 000 

gyventojų 

4 pareigybės: patarėjo, atliekančio savivaldybės parengties 

pareigūno funkcijas, arba poskyrio vedėjo, atliekančio savivaldybės 

parengties pareigūno funkcijas, ir trijų vyriausiųjų specialistų 

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/445d8f6031e811ee9de9e7e0fd363afc
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> 350 000 gyventojų 6 pareigybės: skyriaus, kuris nėra kitame struktūriniame padalinyje, 

vedėjo, atliekančio savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, 

vieno patarėjo bei keturių vyriausiųjų specialistų 

* bus finansuojama papildoma vyriausiojo specialisto pareigybė, kai savivaldybėje yra daugiau 

nei 7 pavojingieji objektai.   

 

Siekiant supaprastinti valstybės tarnautojų, atliekančių savivaldybės parengties pareigūno 

funkcijas, pareigybių steigimą savivaldybėse ir užtikrinti unifikuotą sistemą, Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 1V-503 „Dėl tipinių valstybės tarnautojų, 

atliekančių parengties pareigūnų funkcijas pareigybių aprašymų patvirtinimo ir šių pareigybių 

steigimo“ (toliau – įsakymas) patvirtinti valstybės tarnautojų, atliekančių savivaldybės parengties 

pareigūno funkcijas, tipiniai pareigybių aprašymai (toliau – tipiniai pareigybių aprašymai). 

Atsižvelgdami į Tvarkos aprašo ir įsakymo nuostatas bei siekdami sklandaus jų įgyvendinimo, 

prašome iki 2023 m. rugsėjo 21 d.: 

– tinkamai sukomplektuoti paminėtas valstybės tarnautojų, atliekančių civilinės saugos 

funkciją, pareigybes (t. y. jas įsteigti ir užtikrinti asmenų paskyrimą į pareigas), jeigu esamos 

pareigybės savivaldybės administracijoje neatitinka šio rašto lentelėje pateiktų indikacijų ir (ar) 

tipinių pareigybių aprašymų;  

– pateikti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų, atliekančių civilinės saugos funkciją, pareigybių 

aprašymus ir informaciją apie paskyrimą į šias pareigas; 

– pateikti  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 

informaciją apie asignavimų poreikį 2023 metams, ryšium su paminėtų pareigybių sukomplektavimu. 

Nustatytu terminu nepateikus informacijos, laikysime, kad 2023 metams asignavimų poreikio nėra.  

Atkreipiame dėmesį, kad vienas iš pokyčio tikslų – išgryninti valstybės tarnautojų, atliekančių 

civilinės saugos funkciją, pareigybes, tam kad šias pareigas užimantys asmenys galėtų visą dėmesį 

skirti tik civilinės saugos klausimams, tokiu būdu stiprinant civilinės saugos funkcijos atlikimą 

savivaldybėse. Dėl to ne tik patvirtinti tipiniai pareigybių aprašymai, bet ir Tvarkos apraše numatyta, 

kad kiekvienai valstybės tarnautojo, atliekančio civilinės saugos funkciją, pareigybei valstybės 

finansavimas bus mažinamas per pusę, jeigu tai pareigybei pagal jos aprašymą bus pavesta funkcijų 

ne tik iš civilinės saugos srities, bet ir iš kitų darbo sričių (žr. pavyzdį).  

 

Hipotetinis pavyzdys 

X savivaldybėje, kurioje gyvena 30 tūkst. gyventojų, valstybės biudžeto lėšomis numatoma 

finansuoti vieną pareigybę – patarėjo, atliekančio savivaldybės parengties pareigūno funkcijas. 

Pagal Tvarkos aprašą paskaičiuotas lėšų poreikis šios pareigybės išlaikymui (darbo užmokesčiui, 

socialinio draudimo įmokoms) per metus sudaro apie 31 tūkst. Eur.  

Jeigu savivaldybės administracija patarėjui, atliekančiam savivaldybės parengties pareigūno 

funkcijas, pagal pareigybės aprašymą paves funkcijų ne tik iš civilinės saugos, bet ir iš kitų darbo 

sričių (mobilizacija, darbų sauga ir pan.), savivaldybei bus skiriama pusė nurodytos sumos – 15,5 

tūkst. Eur.  

 

Kitas svarbus aspektas – pareigybių, kurios neatitiks Tvarkos aprašo nuostatų, finansuoti 

valstybės biudžeto lėšomis nebus galimybių (žr. pavyzdį).  
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Hipotetinis pavyzdys 

Y savivaldybėje, kurioje gyvena 60 tūkst. gyventojų, valstybės biudžeto lėšomis numatoma 

finansuoti dvi valstybės tarnautojų pareigybes: patarėjo, atliekančio savivaldybės parengties 

pareigūno funkcijas, ir vyriausiojo specialisto. 

Jeigu savivaldybės administracija civilinės saugos funkcijai atlikti įsteigtų patarėjo, 

atliekančio savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, pareigybę (valstybės tarnautojo) ir 

vyriausiojo specialisto, dirbančio pagal darbo sutartį, pareigybę, valstybės finansavimas būtų 

skiriamas tik patarėjo, atliekančio savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, pareigybei 

išlaikyti, nes pagal Tvarkos aprašą darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, pareigybių 

finansavimas nenumatomas.  

 

Kartu informuojame, kad 2023 m. rudenį Ugniagesių gelbėtojų mokykloje numatoma 

organizuoti civilinės saugos mokymo kursus savivaldybių parengties pareigūnams. Apie tikslias 

mokymų datas ir kitas aktualias detales Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie 

Vidaus reikalų ministerijos arba Ugniagesių gelbėtojų mokykla informuos atskirai. 

Dėkojame už bendradarbiavimą.  

PRIDEDAMA: 

1. Tvarkos aprašas, 5 lapai; 

2. Įsakymas, 24 lapai. 

 

 

Vidaus reikalų viceministras (-ė)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haroldas Sabulis, tel. (8 5) 271 8984, el. p. haroldas.sabulis@vrm.lt 


